
PRÉFET

DE LA CÔTE-D'OR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°21-2024-002

PUBLIÉ LE  5 JANVIER 2024



Sommaire

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or / Service

Préservation et Aménagement de l'Espace (SPAE)

21-2024-01-05-00001 - Arrêté préfectoral autorisant Monsieur BAUDION à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son

troupeau de moutons contre la prédation du loup (8 pages) Page 3

Préfecture de la Côte-d'Or / Cabinet

21-2023-12-27-00003 - Arrêté modificatif de l'arrêté n°21-2023-12-20-00006

relatif au transfert au Conseil Départemental de Côte d'Or de sections de

routes et autoroutes classées dans le domaine public routier national (7

pages) Page 12

21-2023-12-27-00002 - Arrêté modificatif de l'arrêté n°21-2023-12-20-00007

relatif au transfert à la Métropole de Dijon de sections de routes et

autoroutes classées dans le domaine routier national (5 pages) Page 20

Préfecture de la Côte-d'Or / Direction des Collectivités locales et des

Elections

21-2023-12-30-00001 - Arrêté préfectoral n° 23 portant renouvellement de

classement de l'Office de Tourisme de Dijon Métropole (1 page) Page 26

2



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

Service Préservation et Aménagement de

l'Espace (SPAE)

21-2024-01-05-00001

Arrêté préfectoral autorisant Monsieur BAUDION

à effectuer des tirs de défense simple en vue de

la protection de son troupeau de moutons

contre la prédation du loup

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2024-01-05-00001 - Arrêté préfectoral autorisant Monsieur BAUDION à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau de moutons contre la prédation du loup 3



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2024-01-05-00001 - Arrêté préfectoral autorisant Monsieur BAUDION à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau de moutons contre la prédation du loup 4



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2024-01-05-00001 - Arrêté préfectoral autorisant Monsieur BAUDION à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau de moutons contre la prédation du loup 5



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2024-01-05-00001 - Arrêté préfectoral autorisant Monsieur BAUDION à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau de moutons contre la prédation du loup 6



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2024-01-05-00001 - Arrêté préfectoral autorisant Monsieur BAUDION à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau de moutons contre la prédation du loup 7



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2024-01-05-00001 - Arrêté préfectoral autorisant Monsieur BAUDION à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau de moutons contre la prédation du loup 8



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2024-01-05-00001 - Arrêté préfectoral autorisant Monsieur BAUDION à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau de moutons contre la prédation du loup 9



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2024-01-05-00001 - Arrêté préfectoral autorisant Monsieur BAUDION à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau de moutons contre la prédation du loup 10



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2024-01-05-00001 - Arrêté préfectoral autorisant Monsieur BAUDION à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau de moutons contre la prédation du loup 11



Préfecture de la Côte-d'Or

Cabinet

21-2023-12-27-00003

Arrêté modificatif de l'arrêté

n°21-2023-12-20-00006 relatif au transfert au

Conseil Départemental de Côte d'Or de sections

de routes et autoroutes classées dans le domaine

public routier national

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-12-27-00003 - Arrêté modificatif de l'arrêté n°21-2023-12-20-00006 relatif au transfert au Conseil

Départemental de Côte d'Or de sections de routes et autoroutes classées dans le domaine public routier national 12



n°21-2023-12-27-00003

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-12-27-00003 - Arrêté modificatif de l'arrêté n°21-2023-12-20-00006 relatif au transfert au Conseil

Départemental de Côte d'Or de sections de routes et autoroutes classées dans le domaine public routier national 13



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-12-27-00003 - Arrêté modificatif de l'arrêté n°21-2023-12-20-00006 relatif au transfert au Conseil

Départemental de Côte d'Or de sections de routes et autoroutes classées dans le domaine public routier national 14



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-12-27-00003 - Arrêté modificatif de l'arrêté n°21-2023-12-20-00006 relatif au transfert au Conseil

Départemental de Côte d'Or de sections de routes et autoroutes classées dans le domaine public routier national 15



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-12-27-00003 - Arrêté modificatif de l'arrêté n°21-2023-12-20-00006 relatif au transfert au Conseil

Départemental de Côte d'Or de sections de routes et autoroutes classées dans le domaine public routier national 16



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-12-27-00003 - Arrêté modificatif de l'arrêté n°21-2023-12-20-00006 relatif au transfert au Conseil

Départemental de Côte d'Or de sections de routes et autoroutes classées dans le domaine public routier national 17



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-12-27-00003 - Arrêté modificatif de l'arrêté n°21-2023-12-20-00006 relatif au transfert au Conseil

Départemental de Côte d'Or de sections de routes et autoroutes classées dans le domaine public routier national 18



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-12-27-00003 - Arrêté modificatif de l'arrêté n°21-2023-12-20-00006 relatif au transfert au Conseil

Départemental de Côte d'Or de sections de routes et autoroutes classées dans le domaine public routier national 19



Préfecture de la Côte-d'Or

Cabinet

21-2023-12-27-00002

Arrêté modificatif de l'arrêté

n°21-2023-12-20-00007 relatif au transfert à la

Métropole de Dijon de sections de routes et

autoroutes classées dans le domaine routier

national

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-12-27-00002 - Arrêté modificatif de l'arrêté n°21-2023-12-20-00007 relatif au transfert à la

Métropole de Dijon de sections de routes et autoroutes classées dans le domaine routier national 20



n°21-2023-12-27-00002

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-12-27-00002 - Arrêté modificatif de l'arrêté n°21-2023-12-20-00007 relatif au transfert à la

Métropole de Dijon de sections de routes et autoroutes classées dans le domaine routier national 21



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-12-27-00002 - Arrêté modificatif de l'arrêté n°21-2023-12-20-00007 relatif au transfert à la

Métropole de Dijon de sections de routes et autoroutes classées dans le domaine routier national 22



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-12-27-00002 - Arrêté modificatif de l'arrêté n°21-2023-12-20-00007 relatif au transfert à la

Métropole de Dijon de sections de routes et autoroutes classées dans le domaine routier national 23



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-12-27-00002 - Arrêté modificatif de l'arrêté n°21-2023-12-20-00007 relatif au transfert à la

Métropole de Dijon de sections de routes et autoroutes classées dans le domaine routier national 24



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-12-27-00002 - Arrêté modificatif de l'arrêté n°21-2023-12-20-00007 relatif au transfert à la

Métropole de Dijon de sections de routes et autoroutes classées dans le domaine routier national 25



Préfecture de la Côte-d'Or

Direction des Collectivités locales et des

Elections 

21-2023-12-30-00001

Arrêté préfectoral n° 23 portant renouvellement

de classement de l'Office de Tourisme de Dijon

Métropole

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-12-30-00001 - Arrêté préfectoral n° 23 portant renouvellement de classement de l'Office de

Tourisme de Dijon Métropole 26



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL
Direction des collectivités locales et des élections

Bureau des élections et de la réglementation
Affaire suivie par : Delphine CHERDON
Tél : 03 80 44 65 42
mél : delphine.cherdon@cote-dor.gouv.fr

Arrêté N° 23 du 30 décembre 2023
portant renouvellement de classement de l’Office de Tourisme de Dijon Métropole

Le préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfet de la Côte-d'Or

VU le code du tourisme et notamment les articles L.133-1 à L.133-10-1, L.134-5, D.133.20 à D.133-30 ;

VU l'arrêté ministériel du 16 avril 2019 fixant les critères de classement des offices de tourisme ;

VU la délibération du Conseil métropolitain de Dijon métropole en date du 28 septembre 2023 sollicitant le
renouvellement du classement de l'Office de Tourisme de Dijon Métropole en catégorie I ;

VU l'ensemble des pièces présentées à l'appui de la demande de classement ;

Considérant que le dossier de demande de classement est complet ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de la Côte d’Or ;

ARRETE :

Article 1er : L'Office de Tourisme de Dijon Métropole est classé dans la catégorie I.

Article 2 : Le présent classement est valable pour une durée de cinq années à compter de la publication
du présent arrêté au recueil des actes administratifs.

Article 3 : Le Secrétaire  Général de la  Préfecture de la Côte d’Or est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera notifié à M. le Président de Dijon Métropole, à Mme la Présidente de l'Office de Tourisme
de Dijon Métropole  et  dont copie sera transmise à l'Agence de  Développement  Touristique « ATOUT
FRANCE » et qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Côte d'Or.

Fait à Dijon, le 30 décembre 2023

Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,

Le Secrétaire Général

                                                     Signé            Frédéric CARRE

                                                                   

Préfecture de la Côte-d'Or 
53 rue de la Préfecture - 21041 DIJON cedex
tél : 03 80 44 64 00 
Site internet : http://www.cote-dor.gouv.fr

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-12-30-00001 - Arrêté préfectoral n° 23 portant renouvellement de classement de l'Office de

Tourisme de Dijon Métropole 27


